realizou o projeto e não será permitido o repasse de valores para outra entidade 
terceira.

Exceção: Mitras Diocesanas poderão inscrever 1 (um) projeto por comunidade, restritos 
também à área de ação da Cooperativa.

O valor máximo para solicitação de apoio às iniciativas inscritas é de R$15.000,00 
(quinze mil reais).

CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS

Enquadramento para inscrição de projetos

Será considerada apta para inscrever projetos a 
Entidade que preencher os seguintes requisitos:

Sobre a Entidade

• Ser, a Entidade, associada da Cooperativa no ato da